
MMR se chce zaměřit na nájemní bydlení

Author: SF/pb | Published: 02.08.2013

Podporovat vznik nájemních a sociálních bytů – to je jedna z priorit nového vedení ministerstva pro místní
rozvoj (MMR), které chce prosadit do programového prohlášení vlády Jiřího Rusnoka. „V oblasti bydlení se
vláda zaměří na podporu vzniku nájemních a sociálních bytů včetně bytů pro seniory. Vláda připraví
prováděcí předpisy k novému Občanskému zákoníku, návrh na zkrácení vázací doby nájemních bytů
vystavěných s podporou ministerstva pro místní rozvoj, přijme koncepci sociálního bydlení a posílí
prostředky programu Panel," píše MMR, které nyní řídí kyjovský starosta František Lukl, v návrhu své části
vládního programového prohlášení. Navazuje tak na dokument „Koncepce bydlení ČR do roku 2020“ z roku
2011, podle kterého je „Podpora státu v oblasti bytové politiky je zatím vychýlena ve prospěch
vlastnického bydlení.“ Prvním krokem ke změně této situace je program nízkoúročených úvěrů na výstavbu
nájemních domů, odstartovaný loni. Ministerský tým také stále vyjednává o způsobu čerpání dotací z
evropských fondů v nastávajícím programovém období 2014 až 2020. Dokončení těchto jednání a podpis
finální Dohody o partnerství označil při svém nástupu do čela ministerstva František Lukl za aktuální
prioritu. Proto se toto téma objevuje i v návrhu pro vládní programové prohlášení. Vláda by podle MMR
měla připravit do konce letošního roku jednodušší a právně i administrativně kvalifikovanější pravidla pro
využívání Evropských strukturálních a investičních fondů v příštích sedmi letech.

02.08.2013 07:22, SF/pb

1/1


